
Paracambi, sexta-feira, 1 de agosto de 2025 Edição 1672

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

PORTARIA 131/25 DE 31 DE JULHO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:
    

Conceder ao (a) servidor (a), Alexandra Gomes Barboza, Matrícula 
nº36/12578, Professora, redução de sua jornada de trabalho em 50% 
(cinquenta por cento) da carga horária de trabalho, por motivo de doença em 
pessoa da família, pelo período de 01(um) ano, com início em 01 de agosto de 
2025 e término em 31 de julho de 2026, nos termos do artigo 103-A, parágrafo 
5º, da Lei Municipal nº 1225/17 de 19.05.2017 e proces-so nº 4545/2024.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SMDRICP N° 002, 21 DE JULHO DE 2025.

A Secretaria Municipal de Diversidade Religiosa, Inclusão e Combate ao 
Preconceito, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.1°- DESIGNAR os servidores: Rogério da Silva Paula – Superintendente 
de Políticas de Liberdade Religiosa- Matrícula n° 15.736 (Presidente) ,  
Marcos Vinícius Teixeira da Rocha- Assessor Executivo para Diversidade 
Religiosa - Matrícula n° 15.704 (Membro) e  Geovania Pereira Salgado de 
Souza - Assessor Executivo para Diversidade Religiosa - Matrícula n° 
33/12134 (Membro) para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização, do objeto do processo Administrativo n° 2312/2025, referente a 
Aquisição de Água e Gás para atender a Secretaria de Diversidade Religiosa, 
Inclusão e Combate ao Preconceito.

Art.2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura de Paracambi, 22 de julho, 2025.

CANDIDA SILVA DE PAULA BRANDÃO
Secretária Municipal de Diversidade Religiosa, Inclusão e Combate ao 

Preconceito
Matr. 15.688

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

Processo Adm: Nº 154/2025

Obje to :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO

Empresas vencedoras valor total: R$ 480.485,20 (quatrocentos e oitenta mil e 

quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos): LUCIANA S PINTO 
PADARIA ME (13753555000156) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5 no valor total de R$ 
480.485,20 (quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
vinte centavos).

A autoridade municipal do órgão COMPANHIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 
dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado.

PARACAMBI (RJ), quinta-feira, 31 de julho de 2025

VICTOR DIAS MAIA SOARES
Diretor Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

Processo Adm: Nº 154/2025

Obje to :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO

Empresas vencedoras valor total: R$ 480.485,20 (quatrocentos e oitenta mil e 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos): LUCIANA S PINTO 
PADARIA ME (13753555000156) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5 no valor total de R$ 
480.485,20 (quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
vinte centavos).

PARACAMBI (RJ), quarta-feira, 30 de julho de 2025

VICTOR DIAS MAIA SOARES
Diretor Presidente

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Diversidade Religiosa, Inclusão e Combate ao Preconceito


